[image: image1.png]

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                     CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº. 012/CMS/2009
APROVA OS PROCESSOS DE CHAMADAS PÚBLICAS Nºs. 003/2009/SMS/PMF, 004/2009/SMS/PMF e 005/2009/SMS/PMF REFERENTES À SELEÇÃO E CONTRATUALIZAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS
O Conselho Municipal de Saúde, em 03 de novembro de 2009, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendendo o disposto no artigo 5º, da Lei nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993 e no artigo 9º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis/SC, RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar os processos de Chamadas Públicas nºs. 003/2009/SMS/PMF, 004/2009/SMS/PMF e 005/2009/SMS/PMF referentes a seleção e possível contratualização de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas Prestadoras de Serviços de Saúde de Florianópolis.
Art. 2º - Fica determinada a criação de comissão específica com a finalidade de acompanhar os referidos editais.

Art. 3º - Anualmente, os procedimentos contratados deverão sofrer novas avaliações da Secretaria Municipal de Saúde, submetidas à aprovação do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir de sua publicação.

DORIS GOMES
1ª Secretária

JOÃO JOSÉ CÂNDIDO DA SILVA

Presidente

Homologo em ___________________

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal de Florianópolis